
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Четверта (позачергова) сесія VІІІ  скликання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

 

Від  26  лютого 2021 року № 147  

смт. Великий Бичків 

 

 

«Про затвердження  Програми  забезпечення  

діяльності місцевої  пожежної команди  

с. Верхнє Водяне та  місцевої пожежної  

команди  смт. Кобилецька Поляна  

Великобичківської територіальної 

 громади на 2021рік» 

 

 

  Розглянувши «Програму забезпечення діяльності місцевої 

пожежної команди с. Верхнє Водяне та місцевої пожежної команди смт. 

Кобилецька Поляна  Великобичківської територіальної громади на 2021 рік”, 

відповідно ст.26 п.22 Закону України “Про місцеве самоврядування в 

Україні”, керуючись Законом України «Про пожежну безпеку», сесія 

Великобичківської  селищної ради,- 

 

В И Р І Ш И Л А  : 

 

1.Затвердити «Програму забезпечення діяльності сільської пожежної 

команди с. Верхнє Водяне та місцевої пожежної охорони смт. Кобилецька 

Поляна  Великобичківської територіальної громади на 2021 рік»  та 

забезпечити фінансування   в  сумі  1 466 400,00  грн. 

2.Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію  

селищної ради  з питань соціально-економічного розвитку, планування, 

фінансів, бюджету ( Зеленко О.Д.)   

 

 

Селищний голова     О. І. БУРСА 

 

          

 



Затверджено : 

Рішенням  4-ї  

(позачергової)  сесії  

восьмого скликання 

від 26.02.2021 року  

№  147    

 

П Р О Г Р А М А 

забезпечення діяльності місцевої  пожежної команди с. Верхнє Водяне та 

місцевої пожежної команди смт. Кобилецька Поляна 

Великобичківської територіальної громади  на 2021 рік. 

 

1. Загальні положення. 

            Програма забезпечення діяльності пожежної охорони, забезпечення 

пожежної безпеки та підтримки місцевих пожежних  команд на 2021 рік (далі 

– Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», реалізації вимог статті 27 Закону України «Про 

пожежну безпеку» спрямована на забезпечення пожежної безпеки в  

населених пунктах  Великобичківської селищної  ради на основі соціально-

економічного розвитку громади, комплексного підходу до розв’язання 

проблем захисту народного надбання від пожеж та їх наслідків. Програма 

визначає шляхи вдосконалення, забезпечення пожежної безпеки, 

організаційні заходи її функціонування, зміцнення матеріально-технічної 

бази. 
2. Мета і основні  завдання Програми. 

            Головною метою Програми є: 

- забезпечення належного рівня пожежної безпеки населених пунктів 

Великобичківської територіальної громади, організація гасіння пожеж, 

рятування людей та цілісності майна,  надання допомоги в ліквідації аварій,  

- забезпечення інтересів населення, об'єктів, підприємств, установ 

незалежно від форм власності , у сфері пожежної безпеки, 

- ефективне вирішення завдань із забезпечення протипожежного захисту 

та оперативне реагування на обстановку з пожежами та надзвичайними 

ситуаціями і зменшення їх негативних наслідків. 
  

3. Організаційні заходи щодо виконання Програми. 

    Основними заходами Програми є: 

         - Покращення матеріально – технічної бази пожежної охорони, шляхом 

проведення поточного ремонту спеціального автотранспорту та техніки. 

        - Проведення благоустрою території пожежної охорони. 

- Придбання спеціального обладнання та інвентаря з пожежогасіння. 

- Установка пожежних гідрантів у населених пунктах селищної ради для 

забору води під час ліквідації надзвичайних ситуацій.  

 



 
 

- Проводити виплати заробітної плати та нарахування на оплату праці. 

-Виділяти кошти на придбання предметів, паливо мастильних 

матеріалів, обладнання та інвентаря. 
    

4. Фінансове забезпечення. 

                   Програма  реалізується за рахунок коштів місцевого бюджету та 

спрямована на забезпечення розвитку та покращення  матеріально-технічної 

бази підрозділу пожежної охорони і здійснюється за рахунок коштів 

селищного бюджету а також інших джерел не забороняється законодавством: 

- Оплата заробітної плати – 1 129 500,00 грн. 

- Нарахування на заробітну плату – 248 490,00 грн. 

- Придбання предметів , паливо мастильних матеріалів – 34 280,00грн. 

- Оплата послуг – 37 500,00 грн. 

- Оплата електроенергії – 6 500,00 грн. 

- Оплата інших енергоносіїв – 10 130,00 грн. 
 
 

 

5. Очікуванні  результати  Програми 

 

Головним результатом реалізації програми є здійснення  

першочергових комплексних заходів, спрямованих на ефективне вирішення 

питань забезпечення пожежної безпеки, гасіння пожеж, рятуванні людей і 

майна, надання допомоги в ліквідації аварій а також здійснення заходів із 

запобігання пожежам та нещасним випадках в населених пунктах селищної 

ради. 

 
 

 

 

 

Селищний голова      О. І. БУРСА 


